

Informacja o kontrolach przeprowadzonych przez Urząd

Nazwa jednostki kontrolowanej:	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Bród Nowy XI” gm. Suwałki</i>
Numer sprawy zgodny z Jednolitym Rzeczym Wykazem Akt Organów Samorządu Województwa i Urzędów Marszałkowskich:	DIT-III.7462.27.2022
Numer umowy/decyzji o dofinansowanie ze środków UE lub budżetowych:	<i>Nie dotyczy</i>
Tytuł projektu/nazwa zadania podlegającego kontroli:	<i>Kontrola stanu złoża kopaliny „Bród Nowy XI”, gm. Suwałki</i>
Miejsce i termin przeprowadzenia kontroli:	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Bród Nowy XI”, gm. Suwałki pow. suwalski, woj. podlaskie 9 listopada 2022 r.</i>
Zakres /przedmiot kontroli:	<i>Kontrola stanu złoża oraz sprawdzenie wykonywania przez Przedsiębiorcę uprawnień i obowiązków z tytułu posiadanej koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoża „Bród Nowy XI” gm. Suwałki udzielonej decyzją Marszałka Województwa Podlaskiego z dnia 20.08.2021 r. znak DIT-III.7422.10.2021</i>
Ustalenia kontroli:	<i>Zakład górniczy „Bród Nowy XI” składa się z dwóch pól Bród Nowy XI-Pole A oraz Bród nowy XI-Pole B. Wjazd na poszczególne pola znajduje się z drogi przebiegającej pomiędzy tymi polami. Eksploatacją objęto cały obszar górniczy pola A, w wyniku czego powstało suche wyrobisko. Dotychczas wydobywanie prowadzone było w części zachodniej tego pola. Nadkład został złożony w pasach ochronnych, również w pasie ochronnym od linii energetycznej zlokalizowanej w północnej części działki o nr 202/7. Z pasa ochronnego pomiędzy punktami 6 i 7 OG i TG na długości ok. 140 m i szerokości do ok. 3 m został zdjęty nadkład. W polu B eksploatacją objęto prawie cały obszar, w północno-zachodniej części usytuowano wagę i kontener socjalny. W wyniku wydobywania kopaliny w tym polu powstały dwa zbiorniki wodne. Nadkład złożono w pasach ochronnych. W pasie ochronnym od słupa linii energetycznej w polu B (północno-wschodni narożnik) w odległości 1-2 m od słupa, również znajdował się zdeponowany na zwalówiskach o wysokości ok. 3 m nadkład. W dniu kontroli prowadzono wydobywanie w obu polach, na zakładzie pracowały ładowarki, koparki i przesiewacze. W polu B znajdował się zestaw przeróbczy do sortowania na mokro. W obrębie obu wyrobisk znajdował się przesortowany materiał. W obu polach ściany eksploatacyjne w suchym piętrze wydobywczym miały wysokość do 6-8 m. Przy wjeździe na pole B umieszczono tablicę informacyjną z nazwą zakładu i Przedsiębiorstwa. Teren zakładu oznakowano tablicami ostrzegawczymi. OG i TG został prawidłowo oznakowany.</i>
Zalecenia pokontrolne:	<i>Postanowieniem z dnia 18 listopada 2022 r. znak DIT-III.7422.10.2021 wezwano Przedsiębiorcę do usunięcia naruszeń.</i>
Akta sprawy:	<input type="checkbox"/> <u>upoważnienie do przeprowadzania kontroli,</u> <input type="checkbox"/> <u>pismo zawiadamiające o podjęciu czynności kontrolnych,</u> <input type="checkbox"/> <u>korrespondencja z jednostką kontrolowaną,</u> <input type="checkbox"/> <u>protokół z kontroli,</u>

	<input type="checkbox"/> Informacja pokontrolna wraz z załącznikami, <input type="checkbox"/> zalecenia / wystąpienie pokontrolne, <input type="checkbox"/> inne: <u>postanowienie wzywające do usunięcia naruszeń</u>
Osoby przeprowadzające kontrolę:	<i>Pracownicy Referatu Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
Opracował informację:	<i>Referat Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
Data opracowania:	<i>18.07.2023 r.</i>
Dokumenty związane z kontrolą dostępne są w godzinach pracy Urzędu w :	<i>Departament Infrastruktury i Transportu, Referat Geologii, ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1, 15-888 Białystok</i>